Universidade Estadual de Maringá

Escritório de Cooperação Internacional

EDITAL N. 007/2025-ECI

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL – GRADUAÇÃO

A UEM, por intermédio do Escritório de Cooperação Internacional – ECI, no uso de suas atribuições

legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna pública, aos estudantes desta

universidade, a homologação das inscrições no Edital 029/2024-ECI e convocação para entrevistas,

conforme Edital 004/2025-ECI.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, E AGENDAMENTO DAS

ENTREVISTAS

Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

NOME

Arthur Henrique de Sousa Antunes

Gabriela Gobbo Aguiar

João Guilherme Tegoni Oliveira

Laura Salvaterra Pasquini

Luana Alexia dos Santos

Maria Eduarda Almeida Pereira

Mateus Pereira Silva

Natália Del Ducca Corrêa Ferreira

Nicole Luna de Oliveira

Vitor Azevedo Padovani

Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

NOME JUSTIFICATIVA

Aitor Marques de Almeida Não atendeu ao item 2.2 do Edital 029 /2024 ECI

Augusto Henzo Hattori Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Danilo Costenaro Mascote Não atendeu ao item 2.2 do Edital 029 /2024 ECI

Eduarda Wandscheer Ferreira da Costa Silva Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Gabriela Lopes Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Giovana Ferline dos Santos Não atendeu ao item 2.2 do Edital 029 /2024 ECI

Giuseppe Amorim Paviani Não atendeu ao item 2.2 do Edital 029 /2024 ECI

Júlia Arysa Fuyama Silva Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Pedro Antonio Fontana da Silva Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Pietro dos Santos Lima Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Polyana Tourinho Ferreira Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

Stéphani Mahl de Freitas Não atendeu ao item 2.2 do Edital 029 /2024 ECI

Vinicius Ramos Lento Não atendeu ao item 2.2 do Edital 029 /2024 ECI

William Mário de Carvalho Nunes Não atendeu ao item 1.1.7 do Edital 029 /2024 ECI

2. DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

Os candidatos com inscrições homologadas participarão de uma dinâmica presencial como parte do

processo seletivo do Edital 029/2024-ECI. A atividade ocorrerá em 17/04/2025, às 14h, no Bloco C23,

Sala 111.

O resultado final será divulgado no site do ECI (www.eci.uem.br) até o dia 22/02/2025.

Maringá, 16 de abril de 2025.

                                                                              PUBLIQUE-SE.

                  Divisão de Mobilidade

	PUBLIQUE-SE.

		2025-04-16T17:12:39-0300
	Lilian Fittipaldi Gardin Berdu:04885070813